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「佔旺」生甩襲警罪
證人囑「少些出來示威」
香港文匯報訊（記者杜法祖）17歲學生涉於去年

「佔領」運動期間，在已清場的旺角「佔領」區正面
拍打軍裝警員嘴角。裁判官昨裁決時嚴斥疑被襲的警
員口供搖擺不定，是位「不盡不實」的證人，又指襲
擊罪「指控易、反駁難」，其不實供詞令被告需面對
檢控，執法人員應有操守，建議投訴警察課跟進調
查。裁判官看過由辯方證人主動提供的片段後，認為
「真相活現眼前」，裁定學生襲警罪脫，並批准他獲
得500元訟費。
被告學生何柏熙，被指於去年11月28日，在旺角襲

擊軍裝警員劉錦榮，他早前否認襲警罪受審。
裁判官張君銘昨裁決時，指辯方證人所拍攝的片段

顯示，被告當時站在劉的右後方，劉轉身後被告逃
跑，只見劉情緒激動，被告曾向他走近，但並沒看到
被告攻擊他。張官直言看過片段後「真相活現眼
前」，裁定被告罪名不成立。
拍攝到案發經過並主動出庭作證的辯方證人楊翠萍

與丈夫，昨亦一同到庭聽取裁決，他們表示被告父母
十分感謝他們，指被捕及與警方衝突很危險，寄語被
告好好讀書，「少些出來（示威）」，希望他能忘記
事件所帶來的心理影響。

「靚一世」職員案底「留一世」
兩人囚3個月另一人社服令 官批嚇客卑劣不姑息
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路邊「野戰」男落網 傳女主角已返京

霸王：一直改配方
力降二噁烷含量
霸
王
告
壹
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霸王國際集團控告《壹週刊》誹謗，索償逾
6.3億元案昨在高等法院續審，霸王配方研發
工程師蔣日琼昨出示數份霸王與原材料供應商
的合約，透露原材料的二噁烷含量，由2009
年的百萬分之五十已下降至2012年的百萬分
之二十；她另透露，現時霸王洗頭水的二噁烷

已可以控制於百萬分之五以內。
被告一方其後指，涉案報道出版前，霸王首席執

行官萬玉華並沒有指示蔣日琼更改配方以減少二噁
烷含量，惟蔣早前卻透露曾收到相關指示，質疑蔣
證據前後矛盾。蔣不同意，她強調公司一直都有改
良配方，及要求供應商減少原材料的二噁烷含量。

■記者杜法祖

3名被告分別為美容師鄭慧蓉（25歲）、美容顧問王珍珍（34歲）及
營業經理鄭麗賢（43歲）。案發2013
年11月20日，擁有碩士學歷的47歲
女事主，抵達尖沙咀「靚一世」分店
做面部護理，3名被告向女事主作出
具威嚇性營業行為，指她乳房有硬
塊，要通淋巴，游說她購買價值14萬
元的養生療程，事主最後繳付7萬元
訂金。
代表首被告的律師求情時，指其
感化報告正面，望法官可輕判80小

時社會服務令。代表次被告的律師
雷德成求情時稱，王有悔意，案件
令她前途盡毀，無法再於美容界立
足，又願意賠償佣金 3 萬元予事
主。雷律師續稱，今次案件為首宗
美容院因違反《商品說明條例》而
入罪的案件，被傳媒鋪天蓋地報
道，已收阻嚇之效。
為第三被告求情的律師則指，鄭麗

賢因胞姊及家姑同患乳癌，對事主的
淋巴腺腫脹特別敏感。裁判官聞言反
問律師：「唔係應該叫佢（事主）睇

醫生咩？」律師即改口指鄭只是勸事
主及早面對，並建議接受療程，指鄭
對事主有歉意，願意賠償事主4萬
元，並呈上多封求情信。

官：監禁合適 提醒勿違例
裁判官在聽取求情後表示，法庭認

為監禁是合適的刑罰，交易本涉及14
萬元，惟事主的信用卡限額不足，才
會損失7萬元，又表示3人一同犯案，
互相配合，考慮首被告鄭慧蓉初犯，
案中角色輕微，判其200小時社會服

務令。由於另外兩被告即日賠償事主
所有損失，故由4個月刑期改為監禁3
個月。
海關消費者保障科（三）首席貿
易管制主任林寶全於庭外表示，法
庭判處監禁是合適的做法，尤對違
反《商品說明條例》的商戶有阻嚇
作用，提醒商戶不要違反《商品說
明條例》中的公平營商條文，並寄
語消費者在交易前，要清晰了解交
易細節，若不想進行交易，要果斷
拒絕並離開。

香港文匯報訊（記者 杜法祖）「靚一世」美容集團3名女職

員，被控於前年11月以威嚇方式游說女顧客指其乳房有硬塊，令

其購買價值14萬元的「通淋巴」療程。3人早前經審訊後，被裁

定一項「對消費者作出具威嚇性的營業行為」罪成。裁判官指案

情嚴重，3人一唱一和作案，法庭不會姑息如此卑劣的營業行

為，判兩名於案中作領導的被告監禁3個月，另一被告則被判200

小時社會服務令，是本港首宗因威嚇銷售被定罪及判監的案件。

海關及消委會均歡迎法庭的裁決，認為判處即時監禁具阻嚇作用

(見另稿)。

消委會總幹事黃鳳嫺昨日表示，今次是首宗違
反《商品說明條例》中「對消費者作出具威嚇性的
營業行為」而罪成的案件，相信法庭是考慮過許多
罪證後得出的合理裁判。是次裁決向業界帶出重要
訊息，就是不良營商手法是可能會被判監，並為日

後執法提供參考。
根據消委會數字，去年涉及美容業界銷售手法的投訴

共有407宗，比2013年的225宗大幅增加。今年首兩個
月，消委會錄得89宗相關投訴，較去年同期的63宗有所
增加。黃鳳嫺指出，美容業界的銷售手法一向有為人詬
病的地方，是次裁決向業界帶出了重要訊息，並為日後
執法提供參考。
就被指《商品說明條例》界定不清晰，黃鳳嫺認為是

否受到威嚇，人的感受很難白紙黑字寫明，故建議推銷
員要以正面、殷實及合理手法銷售，將決定權交予消費
者，又提醒消費者保持警覺，遇到不斷游說及威嚇時要
堅持說不，盡快離開有關公司。

業界指商品例有灰色地帶
美容業總會召集人葉世雄昨日表示，無論刑期長短均

有警愓及阻嚇作用，不過前線員工職責是推銷，《商品
說明條例》沒有清晰界定，存在灰色地帶，很多時也分
不清何謂推銷、何謂威嚇。總會提醒前線員工在向客人
推銷時，要適可而止，在顧客感到不耐煩和反感之前就
要停止游說。 ■記者 杜法祖
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黃坤秘書證文件有老闆簽名
東方明珠石油前副主席劉夢熊涉串謀詐騙案
昨在高院續審，控方傳召第二名證人李笑玉出
庭作供，她於1986年加入明珠國際酒店有限
公司工作，老闆是黃坤，她亦是黃坤私人秘
書，直至2005年離開，已為黃坤工作20年，
其間熟識及目擊黃坤的簽名式樣。

李笑玉稱她在1987年至2005年期間，亦常見案
中第三被告葉瑞娟的簽署式樣。控方向李展示共31
份文件，包括弘暉有限公司首次董事會會議紀錄文
件及奇暉有限公司等，李均證實文件上分別有黃及
葉的簽署。案件本月13日再聆訊。 ■記者杜法祖

城大生「佔旺」涉擲物襲警拒認罪
香港文匯報訊（記者 杜法祖）香港城市大學一名

學生，涉嫌於去年11月26日旺角「佔領」區遭清場當
日，在旺角山東街近彌敦道交界將手掌般大的不明發
光物體掟向警員，被控一項襲擊警務人員罪。被告昨
日在觀塘裁判法院否認控罪。他獲准以5,000元保釋，
押後至5月11日審訊。
被告卓頌衡（20歲）為城大一年級副學士生，沒有

案底。他涉嫌去年11月26日在旺角用不明發光物掟向
警員馮志恆，襲擊正在執行職務的警務人員。裁判官
曾質疑該發光物為何物，但控方律師稱未能確認。案
件涉及兩名控方證人。

香港文匯報訊（記者杜法祖）六旬退休警署警長盧
錦雄於去年10月25日，在「佔中」期間的尖沙咀「撐
警」集會中，涉嫌襲擊同樣參與集會的男子陳澤潮
（60歲），盧否認傷人罪受審。

官批事主「口供差劣」
九龍城裁判法院裁判官張君銘昨日在裁決時表示，

確信襲擊曾發生，但當時場面混亂，事主最多只有兩
秒時間觀察施襲者，他又因被人打中額頭及眼角而感
到頭暈，令其於庭上的認人口供差劣。雖然盧的證供
也有不合理之處，但控方未能證明他曾傷人，故裁定
盧罪名不成立，並可得訟費。

「撐警」集會涉傷人 退休警長脫罪

香港文匯報訊（記者 杜法祖）一對疑分別就讀浸
會大學及理工大學的內地男女學生，前晚疑在酒吧慶
祝男方19歲生日後，男生護送女友返回位於何文田佛
光街的理大宿舍時，疑有人情不自禁，竟在宿舍對開
馬路邊上演一幕「活春宮」，更被路人拍下片段在網
上瘋傳，引起全城譁然。警方隨後以涉「猥褻暴露」
將該名男生拘捕。
被捕男生姓楊、19歲。浸會大學發言人昨日證實，
該校一名男生正協助警方調查，如有需要跟進，會根
據既定程序處理。理工大學發言人表示，正應警方要
求協助調查事件，但仍未能核實網傳片段中的女事主
是否該校學生。
事緣前日下午開始，網上已瘋傳一段歷時1分38秒
的短片，片段清晰可見在何文田佛光街15號理工大學
學生宿舍（何文田）對開的巴士站旁行人路邊，有一
對青年男女慾火焚身，半坐半臥在路壆上有所動作，
而女生更裸露下半身，上衣亦被掀起，動作大膽，旁
若無人。消息稱，警方在前日清晨4時許接獲一名理
大保安員報警，指上址有人在街頭做愛，惟警員到場
時，只見兩名男女青年坐在路邊，其中男方聲稱是大

學生，只是與同是大學生的女友在聊天。警員見無可
疑，在登記兩人資料後離開，並將事件列作「雜項」
處理，而兩名男女亦自行坐的士離去。
惟在「野戰」片段曝光後，警方當晚深夜已要求該
名涉事19歲楊姓男生返署助查，其後並以涉嫌「猥褻
暴露」罪將其拘捕，本月中旬須返署報到。至於案中
的女主角，警方至今仍未能與她取得聯絡，有傳她已
漏夜返回北京。

網民「起底」再流出擁吻片
自「野戰」片段曝光後，男女主角亦迅被網民「大
起底」，指事件中的男主角是浸會大學一年級的內地
生，而女主角則疑是理工大學的內地生，同時網上昨
日再流出一段疑似兩人事前在九龍塘一間酒吧，與多
名友人一同慶祝男主角19歲生日的片段，其間已見兩
人激烈擁吻，互相撫摸逾半小時。

菲婦劏房「製毒」警檢「秘笈」

香港文匯報訊（記者杜法祖）一名印傭疑貪
靚，先後偷走女僱主外套及皮衣穿着及據為己
有，並穿上偷來皮衣拍照，更將照片上載face-
book（面書）炫耀，不料被女僱主偷看其手機
時意外發現，昨日凌晨報警將其拘捕。
被捕印傭30歲名Mia，涉嫌「盜竊」被扣

查。事發在黃大仙下邨龍興樓一單位，報案人
是34歲姓施女僱主，與姓曾丈夫、約4歲女
兒、家姑及家婆同住。業美容顧問的曾太表
示，涉案印傭是在女兒出世時透過代理聘用，
至今已4年。

印傭偷主皮褸印傭偷主皮褸 面書面書「「晒命晒命」」斷正斷正

■■曾太以手曾太以手
機展示印傭機展示印傭
與同鄉合照與同鄉合照
時所穿粉紅時所穿粉紅
色皮衣是其色皮衣是其
失物失物。。

香港文匯報訊 ( 記者 杜法祖 )
一名菲律賓籍失婚婦，涉在旺角一劏
房內自行提煉高純度的霹靂可卡因毒
品，謀取更高利潤。警方西九龍總區
特別職務隊根據線報調查後，前晚採
取代號「征服者」行動，掩至該目標
劏房拘捕該名女「煉毒師」，當場檢
獲一本寫有製毒方程式的記事簿、一
批製毒工具，以及總值約147萬元的
毒品，當中大部分為高純度的霹靂可
卡因。警方不排除有人圖趁復活節假
期前大量製毒應市，正緝捕其同黨。
涉嫌「製毒」被捕女「煉毒師」39
歲，菲律賓籍，據悉她於本港回歸前來
港嫁人，惟未夠7年便與港人丈夫離婚，並於1999年開
始申請「酷刑聲請」留港至今。西九龍總區特別職務隊

高級督察武少禧表示，正追查案中檢獲的製毒方程式來
源，並呼籲青少年切勿以身犯險接觸毒品。

■■男女學生佛光街上演一幕男女學生佛光街上演一幕「「活春宮活春宮」。」。網上圖片網上圖片 ■■男女學生半身赤裸男女學生半身赤裸。。 網上圖片網上圖片

■營業經理鄭麗賢(戴帽者)被判監禁
3個月。 資料圖片

■被判社會服務令的美容師鄭慧蓉
（右）。

■探員在劏房檢獲總值百多萬元的毒品及製毒工具。

今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

4/4(星期六)
氣溫：24℃-28℃

濕度：75%-95%

部分時間有陽光
早晚沿岸有薄霧

5/4(星期日)
氣溫：24℃-28℃

濕度：75%-95%

部分時間有陽光
早晚沿岸有薄霧

6/4(星期一)
氣溫：23℃-27℃

濕度：70%-95%

部分時間有陽光
能見度較低

7/4(星期二)
氣溫：21℃-24℃

濕度：75%-95%

多雲有幾陣雨
能見度較低

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2015年
4月3日

星期五

短暫時間有陽光，早晚沿岸有薄霧
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

24℃-28℃

08:51(1.7m)

02:22(0.7m)

06:16

濕度：

20:46(1.9m)

14:09(1.0m)

日落：

75%-95%

18:39

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

22℃
13℃
3℃
10℃
3℃
5℃
4℃

28℃
25℃
17℃
20℃
14℃
11℃
22℃

驟雨
天晴
天晴
天晴
多雲
密雲
天晴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

28℃
26℃
24℃
25℃

35℃
31℃
33℃
33℃

煙霞
天晴
有雨
雷暴

威 靈 頓

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

14℃

5℃
9℃
4℃
4℃
15℃

21℃

9℃
19℃
9℃
9℃
28℃

多雲

有雨
多雲
有雨
有雨
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

悉 尼

23℃
18℃
9℃
25℃
12℃

18℃

32℃
31℃
16℃
33℃
23℃

22℃

天晴
雷暴
有雨
雷暴
多雲

驟雨

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

7℃
8℃
0℃
8℃
8℃

14℃

9℃
24℃
4℃
10℃
18℃

19℃

多雲
天晴
有雪
有雨
多雲

驟雨

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

7℃
1℃
15℃
18℃
20℃

16℃
9℃
23℃
27℃
30℃

多雲
天晴
雷暴
多雲
多雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

4℃
23℃
20℃
25℃
17℃
2℃
12℃

13℃
29℃
31℃
36℃
24℃
9℃
19℃

天晴
多雲
多雲
多雲
有雨
多雲
密雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

-2℃
4℃
12℃
10℃
3℃
19℃
10℃

9℃
16℃
24℃
20℃
16℃
25℃
18℃

有雨
天晴
多雲
有雨
密雲
雷暴
密雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

22℃
15℃
3℃
5℃
22℃
2℃
6℃

34℃
21℃
12℃
17℃
31℃
17℃
15℃

多雲
有雨
多雲
多雲
多雲
多雲
天晴

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-8℃
11℃
9℃
21℃
3℃
6℃
7℃

-2℃
16℃
20℃
30℃
19℃
11℃
18℃

多雲
有雨
密雲
天晴
多雲
有雨
多雲


